РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения Назаровка
муниципального района

Клявлинский

Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                    от 18.04.2024 № 18

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области 30.11.2021 г. № 58 «Об утверждении Порядка и условий предоставления в аренду имущества, включенного в Перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе, а также в собственность субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам»
 Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Федеральным законом от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции",   Администрация сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение постановления Администрации сельского поселения  Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области от 30.11.2021 г. № 58 «Об утверждении Порядка и условий предоставления в аренду имущества, включенного в Перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе, а также в собственность субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (далее по тексту – Приложение) следующие изменения:

1.1. Пункт 9 Приложения изложить в следующей редакции:

«9. Проведение конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды имущества, включенного в Перечень, осуществляется в соответствии с приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 21.03.2023 N 147/23 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса", Земельным Кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 года № 136-ФЗ.»

          2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области.

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Глава сельского поселения Назаровка

     муниципального района Клявлинский
     Самарской области                                                                                                      В.П.Егоров